
2025 年 6 月 30 日 

報道機関各位 

 

 

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

浜松科学館では、高校生以上限定のナイトミュージアム「夜の科学館」を毎月

開催しています。2025 年度は「日本文化と科学」を年間テーマとして掲げ、 

さまざまな企画を展開してまいります。 

本イベントは常設展に加え、毎月異なるテーマに沿った多彩なコンテンツをお

楽しみいただけます。７月のテーマは「和食」です。 

当日は、和食の生物学を学ぶサイエンスショー、和菓子のもちもち食感を電子

顕微鏡で探るでんけんラボ、出汁の飲み比べを行う試飲会、宇宙で食べる日本

食を紹介する特別プラネタリウム「星空食堂」の上映を予定しております。 

科学という視点を通して、大人が楽しく学び、考える機会となることを目指し

ております。 

 

ぜひ取材くださいますよう、お願いいたします。 

 

１ 名称 夜の科学館 

２ 日時 2025 年 7 月 11 日(金) 17:01〜20:00  

３ 場所 浜松科学館みらいーら（浜松市中央区北寺島町 256-3） 

４ 内容 夜の科学館では、常設展をご覧いただけることに加え、毎月異なるテーマに沿った

様々なコンテンツをご用意しました。ミュージアムショップやカフェも営業。「大人

がワクワクする科学館」を楽しんでみませんか？ 

５ 料金 【常設展入場料】大人 600 円 中人（高校生）300 円 

【常設展入場料+プラネタリウム 1 回分観覧料】大人 1,100 円 中人（高校生）550 円 

※ミニワークショップの参加費は別途 

6 対象 高校生以上（中学生以下は入場不可） 

 

高校生以上限定ナイトミュージアム 

「夜の科学館 2025」7/11(金)開催 

本件についてのお問い合わせ 

浜松科学館 PR チーム（加藤、鎌田） 

Tel：053-454-0178 E-mail：info@mirai-ra.jp 


